АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АКСАЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024                                           х. Островского                                          № 166
О внесении изменении в постановление от 26.12.2022 № 273 «Об
утверждении
положения
о
порядке предоставления
субсидий
предприятиям жилищно-коммунального
хозяйства
на возмещение
части
платы
граждан
за коммунальные
услуги
в
объёме
свыше установленных индексов максимального роста размера
платы
граждан
за
коммунальные
услуги»
В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановление Правительства РФ от 22 декабря 2022 г. N 2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Ввести изменения в приложение к постановлению от 26.12.2022 №273 «Утвердить положение о порядке предоставления предприятиям жилищно-коммунального хозяйства на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объёме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» изложив пункта 7 раздела 1 «Условия и порядок предоставления субсидий» в следующей редакции:
«7.
Отбор получателей субсидии не проводится. Субсидия предоставляется организациям жилищно-коммунального хозяйства в целях ограничения роста размера платы граждан за коммунальные услуги (далее-Организация).
Способы предоставления субсидии:
- финансовое обеспечение затрат;
- возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат.
Организация ООО «ДТС» (далее – организации) определена получателем субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объёме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги на основании решения Собрания депутатов Истоминского сельского поселения о бюджете Истоминского сельского поселения.
Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Истоминского сельского поселения на цели, указанные в пункте 2 раздела 1 настоящего Положения, на соответствующий финансовый год и на плановый период, согласно решению Собрания депутатов Истоминского сельского поселения. »
    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издание Истоминского сельского поселения "Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
               3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
              4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Истоминского сельского поселения Аракелян И.С.
Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                                        Д. А. Кудовба
[image: image1.png]